SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PONTA GROSSA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA
REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023

A Santa Casa de Misericórdia de Ponta Grossa, Instituição credenciada pela Comissão

Nacional de Residência Médica, situada à Av. Dr. Francisco Burzio, n° 774, Centro,

Ponta Grossa, Paraná, telefone (42) 3026-8006, através de sua Comissão de

Residência Médica - COREME-SCMPG - torna público a Convocação em 1ª Chamada

do Concurso de Residência Médica para o ano de 2024 seguindo os requisitos do Edital

001/2023, respeitando a ordem de classificação.

CIRURGIA GERAL

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Adriana Ayumi Nakai Akimura 59 4

Victor Kenichi Morisawa 58 5

Leonardo Martello Lobo 57 6

CLÍNICA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Thais Carolini Roth 62 7

Kassielly Melissa Ribeiro Rodrigues  61 8

Ana Paula Fontanella Lesnau 61 9

Isabella Perin 61 10

Guilherme Silva Pedro 60 11

Eduardo Vieira Alvarenga Filho 60 12

MEDICINA INTENSIVA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Juliana Meneghetti da Rosa 54 2

Victor Yudi Miyawaki 54 3

ANESTESIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Enzo Marin Veronese 60 3

NEUROLOGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Rafaela Luiza Altheia Griza 60 2

ONCOLOGIA CLÍNICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Diego de Souza Richartz 50 2

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Gisely Alice Favaretto 58 3

Ponta Grossa, 07 de fevereiro de 2024.

NEUROCIRURGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Martin Aleksei Lopez Nikolskiy 69 2